
UM.779771.2023   
 
                                                 Zarządzenie Nr PM-8402/2023 
                                                 Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady 
Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu 

 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.             
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 571), uchwały 
nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów oraz § 15 
Statutu Miasta Gliwice 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przeprowadzić z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach oraz Radą 
Seniorów Miasta Gliwice konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej 
statutu. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wyżej wymieniony projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego. Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego, w terminie do 10 dni od dnia 
doręczenia projektu uchwały, przedstawi opinię dotyczącą projektu. Nieprzedstawienie opinii                
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 
§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnię osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                    Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                      Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



                                                                         Załącznik do zarządzenia nr PM-8402/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 1 września 2023 r. 

PROJEKT 
 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ................ 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania 
jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2, 5 oraz 5a, art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Rady Seniorów Miasta Gliwice stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXXVII/808/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Rady 
Seniorów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 3575) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 wykreśla się; 

2) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Rady trwa 5 lat, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja Rady 
Miasta Gliwice, a członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie.”; 

3) § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Prezydent Miasta powołuje komisję, która dokona oceny merytorycznej zgłoszonych 
kandydatów i przedstawi swoje rekomendacje Prezydentowi Miasta. W skład komisji wejdzie 
przedstawiciel Urzędu Miejskiego, przedstawiciel Centrum 3.0, pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Gliwice do spraw seniorów oraz 2 przedstawicieli środowisk senioralnych.”; 

4) dodaje się § 6 ust. 9a w brzmieniu: 

„Wybór członków Rady Seniorów zostanie dokonany na podstawie oceny według 
następujących kryteriów: przedstawiona koncepcja pracy, dotychczasowa praca społeczna 
oraz ewentualne rekomendacje.”; 

5) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wygaśnięcie statusu członka Rady następuje wskutek jego śmierci.”; 

6) dodaje się § 7 ust. 1a w brzmieniu: 

„Odwołanie członka Rady następuje w przypadku: 

1) pisemnego zrzeczenia się członkostwa, 

2) pisemnego wniosku podmiotu, którego reprezentuje członek, 

3) skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem sądu, 

4) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady, 

5) trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady.”; 

7) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku wygaśnięcia statusu członka Rady lub jego odwołania wskutek czynników 
wymienionych w ust. 1 i w ust. 1a Prezydent Miasta powołuje nowego członka celem 
uzupełnienia składu Rady. Uzupełnienie następuje poprzez wskazanie osób spośród 



kandydatów zgłoszonych w naborze do Rady lub w ramach naboru uzupełniającego 
przeprowadzonego w trybie określonym w § 6. Kadencja nowo powołanego członka upływa 
wraz z kadencją całej Rady.”; 

8) dodaje się § 9 ust. 11 w brzmieniu: 

„Członkowi Rady Seniorów biorącemu udział w zorganizowanym wydarzeniu poza Gliwicami, 
na którym reprezentuje on Radę Seniorów, mogą być zwracane, na jego pisemny wniosek, 
koszty przejazdu środkami transportu publicznego na podstawie rachunków lub faktur. 
Natomiast zwrot kosztów przejazdu samochodem przysługuje w wysokości określonej w 
przepisach wynikających z art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym.”; 

9) dodaje się § 9 ust. 12 w brzmieniu: 

„Wniosek, o którym mowa w ust. 11, składa się do wydziału lub jednostki zajmującej się 
obsługą administracyjną i finansową Rady w terminie do 14 dni od dnia zakończenia 
udziału.”; 

10) dodaje się § 9 ust. 13 w brzmieniu: 

„Maksymalna kwota zwrotu kosztów za jeden przejazd, zaokrąglona do pełnych złotych, 
wypłacana jest do równowartości 3% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia 
za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, ogłaszanego przez Prezesa Rady 
Ministrów na dany rok.”; 

11) dodaje się § 9 ust. 14 w brzmieniu: 

„Szczegółowy tryb udziału członków Rady w zorganizowanych wydarzeniach określa 
regulamin Rady.”. 

12) załącznik nr 1 do statutu Rady Seniorów Miasta Gliwice przyjętego uchwałą nr 
XXXVII/808/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 kwietnia 2018 r. z późn. zm. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 2), który 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 
.................... 
Rady Miasta Gliwice 
z dnia....................2023 r. 

Formularz zgłoszeniowy 
kandydata na członka Rady Seniorów Miasta Gliwice 

INFORMACJE O KANDYDACIE 

Imię i nazwisko kandydata  

Adres zamieszkania  

Dane kontaktowe kandydata (nr 
telefonu, e-mail)  

Informacja o kandydacie 
(wykształcenie, praca społeczna, inne)  

Krótka koncepcja pracy w Radzie   

INFORMACJE O PODMIOCIE ZGŁASZAJĄCYM KANDYDATA 

Pełna nazwa podmiotu  

Forma prawna  

Nr KRS lub rodzaj i numer innego 
rejestru  

Adres siedziby  

Dane kontaktowe zgłaszającego (numer 
telefonu, e-mail)  

Uzasadnienie zgłoszenia kandydata   
 

 
…………………………………                                                            ………..………………………………… 

Miejscowość, data          podpis osoby lub podmiotu zgłaszającego 

 

OŚWIADCZENIA KANDYDATA 

Ja niżej podpisany (-na) ……………………………………. wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady 
Seniorów Miasta Gliwice na kadencję ……………………....... Jednocześnie oświadczam, że 
zapoznałem (-łam) się z ogłoszeniem o naborze kandydatów na członków Rady Seniorów Miasta 
Gliwice na kadencję ………………………….., a informacje zawarte w niniejszym formularzu są zgodne 
z prawdą. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych kontaktowych zawartych w formularzu 
zgłoszeniowym w celu realizacji procedury wyboru członków Rady Seniorów Miasta Gliwice na 
kadencję ……………………, a w przypadku wyboru mojej osoby na członka Rady w celu zapewnienia 
jej funkcjonowania. 

 
………………………………… 

  data i podpis kandydata 



Lista poparcia kandydata do Rady Seniorów Miasta Gliwice 
 

…………………………………………….. 
Imię i nazwisko kandydata 

 
Osoba zamierzająca poprzeć kandydata jest zobowiązana do zapoznania się z informacją o ochronie danych 

osobowych znajdującą się w formularzu przed złożeniem podpisu. 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data 
urodzenia 

Popieram kandydata oraz 
zapoznałem się z informacją o 

przetwarzaniu danych osobowych. 
Podpis  

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

 

 

 



Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

Ja, niżej podpisany (-na), wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na 
potrzeby Urzędu Miejskiego w Gliwicach związane z poparciem kandydata do Rady Seniorów 
Miasta Gliwice, zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                              
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Ponadto 
oświadczam, że zapoznałem(-łam) się z informacją o ochronie danych osobowych 
przetwarzanych przez Urząd Miejski w Gliwicach. 

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1 

Dane administratora 
danych 

Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice  

Dane kontaktowe 
inspektora ochrony 

danych 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować: 
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl  
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor ochrony danych, Urząd Miejski w Gliwicach,                          
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP 

Cele i podstawa 
prawna 

przetwarzania 
danych osobowych 

Dane osobowe osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu zgłaszającego oraz kandydata 
będą przetwarzane: 
1. w celu realizacji procedury wyboru członków Rady Seniorów Miasta Gliwice, 
2. w przypadku osoby wybranej do Rady dane będą przetwarzane w celu zapewnienia 
funkcjonowania Rady, 
3. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 
administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 
(RODO), w związku z art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
4. dane kontaktowe będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody na przetwarzanie danych 
osobowych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). 

Odbiorcy danych 
osobowych 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych                                         
i teleinformatycznych, w których Państwa dane osobowe są przetwarzane.  
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 

Okres 
przechowywania 

danych osobowych 

1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla 
którego zostały zebrane, lub w okresie wyznaczonym przepisami prawa. 
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane 
jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 
zakładowych, chyba że przepisy szczegółowe stanowią inaczej. 

Prawa osób, których 
dane dotyczą, w 
tym dostęp do 

danych osobowych 

Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo do wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich 
danych osobowych, sprostowania (poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami 
prawa – do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania. 

Sposoby realizacji 
przysługujących 

praw 

Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować: 
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
2. drogą elektroniczną, wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone 
profilem zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Prawo wniesienia 
skargi do organu 

nadzorczego 

Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, 
przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Informacja o 
wymogu/ 

dobrowolności 
podania danych 

oraz 
konsekwencjach 

niepodania danych 
osobowych 

Zgoda na przetwarzanie danych dodatkowych, w tym kontaktowych, może być w każdej chwili 
wycofana bez wpływu na przetwarzanie Państwa danych osobowych do momentu jej wycofania. 
Wycofanie zgody może utrudnić kontakt.  

Zautomatyzowane 
podejmowanie 

decyzji, 
profilowanie 

W Urzędzie Miejskim w Gliwicach nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani 
profilowanie. 

mailto:iod@um.gliwice.pl


Informacje 
dodatkowe 

Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie 
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek 
organizacyjnych”) są współadministratorami danych osobowych zgodnie z ustaleniami 
przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym nr 84/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 12 sierpnia 
2019 r. 

1Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych). 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) rada gminy powołała Radę Seniorów Miasta Gliwice, której 
działanie określa statut. 

Zmiana uchwały jest związana z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym z dnia 11 
kwietnia 2023 r., która wprowadziła zmiany w przepisach dotyczących rad seniorów, m.in. 
w zakresie ich finansowania. 

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy. 

 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

                                                      Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 


	UM.779771.2023
	Zarządzenie Nr PM-8402/2023
	Prezydenta Miasta Gliwice
	z dnia 1 września 2023 r.
	Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) istnieje obowiązek konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektów i aktów prawa...




